
November 19, vasárnap, Évközi XXXIII. vasárnap 
7 óra: + Magdolna édesanya és élő családtagok 
8.30 (Bazita) 
10 óra: + Jenő férj, édesapa 
18 óra: Nemes család és + Anna 
 

November 13-án, hétfőn lesz következő fatimai esténk. 16 órától fatimai rózsa-
füzér, 17 órától szentségimádás, 18 órától szentmise lesz. Várunk mindenkit szere-
tettel! Aznap nem lesz reggel 7 órakor szentmise!!! 

Jövő vasárnap, november 19-én 15 órakor a ferences templomban a Karitász 
jótékonysági műsort szervez. Mindenkit várnak szeretettel! 

A mögöttünk lévő hetekben elkezdődött templomunk belső festése. Első 
ütemben elkészült a kápolna és a sekrestye. legutóbbi héten a nagy templomtér, a 
karzat, a toronyfeljáró. Hátra van még a sekrestye feletti terem, valamint a kisebb 
javítások. Hálásan köszönöm mindazok munkáját és fáradozását, akik szombaton 
segítettek a takarításban, pakolásban! A munkálatok ideje alatt türelmüket és oda-
figyelésüket kérjük!  

Novembertől 8 alkalomból álló sorozatot indítunk MerítŐ néven. Minden hó-
napban egy szerda este várjuk azokat, akik keresik hittel kapcsolatok kérdéseikre a 
válaszokat. Első alkalom november 22-én, szerdán 19 órától a Közösségi Házban 
lesz. Részletek a kihelyezett plakáton, valamint múlt heti hírlevelünkben olvashatók. 
Jelentkezni a plébánia hivatalban lehet. 

Várjuk családok, közösségek jelentkezését, akik szívesen közreműködnek a jövő 
évi Plébánia Cafék szervezésében. Részletek és jelentkezés a plébánia hivatalban. 

Megérkezett az Örömhír újság legújabb száma, értékes írásokat találnak benne, 
amelyek megerősíthetik személyes hitünket is! 

A Martinus újság novemberi száma 300 Ft-ért, 2024 évi egylapos egyházmegyei 
falinaptár 50 Ft-ért, valamint Egyházmegyei Kalendárium 1300 Ft-ért az újságos 
asztalról megvásárolható. 

Az Egyházmegye Ifjúságpasztorációs Irodája szeretettel hívja a fiatalokat novem-
ber 24-én, pénteken a ReménykeltŐ című ifjúsági estre a zalaegerszegi Mindszenty 
Iskolába. Tervezett program: 17:00 Szentmise, 18:15 Tanúságtétel - Eberlein Éva, 
coach, 19:15 Dicsőítő szentségimádás a Rád találtam zenekarral, 20:00 A program 
zárása. Előzetes jelentkezés nem szükséges, a részvétel díjtalan. 

December 2-án Egyházmegyei Családi Lelkinapra várják egyházmegyénk család-
jait Szentgotthárdra. Dr. Török Csaba az MKPK Tv referense tart előadást és számos 
más érdekes programmal készülnek a szervezők. A részvétel ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött, amelyet november 15-ig lehet megtenni a kihelyezett plakáton ol-
vasható elérhetőségen. Bátorítjuk a Testvéreket, hogy minél többen kapcsolódjanak 
be egyházmegyénk programjaiba is! 

 

Plébániai Hírlevél 
2023. november 12. 

Évközi XXXII. vasárnap 

 
 

A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia körlevele Árpád-házi Szent Erzsébet ün-

nepére 2023 

Kedves Testvérek! 
Árpád-házi Szent Erzsébet személye és életpéldája több, 

mint 800 éve csodálaKal tölL el a keresztényeket. Ma, ami-
kor a közbeszéd jellemzően olyan embereket állít példakép-
ként elénk, akik nem érdemeik által teKek szert hírnévre 
vagy gazdagodtak meg, Szent Erzsébet személyében egy 
olyan emberre emlékezünk, aki számára a földi jólét és a 
hírnév születésétől fogva adoK volt, mégsem félt lemonda-
ni róluk, hogy az igazi javakban, Isten előK gazdagodhasson. 

Magától Szent ErzsébeKől nem maradtak ránk írásos em-
lékek, naplók vagy levelek: amit tudunk róla, azt legendákból és életrajzokból ismer-
jük, amelyek a szenKé avatására készülve vagy az azt követő időkben íródtak. Ez 
azonban mégsem jelent hiányt, sőt. Ma, amikor szinte minden témában bárkinek 
joga van ahhoz, hogy megszólaljon és véleményt nyilvánítson, Szent Erzsébet hallga-
tása különösen is beszédes, mert ő a teKei által beszél. 

Főrangú kortársai, sőt még családtagjai is sokszor meg-nem-értéssel vagy megve-
téssel fordultak felé: számukra érthetetlen és méltatlan, mi több, egyenesen botrá-
nyos volt, hogy egy királylány, az uralkodócsalád egyik tagja saját kezűleg ápoljon 
betegeket és gondoskodjon szegényekről, tudatosan hagyja el miaKuk a palotát és 
főúri családját. Szent Erzsébet a világ és az ember felé fordult, de nem azért, hogy 
feltárja a sebeket, hanem hogy gyógyítsa és befedje őket. 

Ferenc pápa idei magyarországi látogatásának talán leginkább megindító állomása 
a szegényekkel, menekültekkel, betegekkel való találkozás volt az éppen a Szent 
Erzsébet Lszteletére szentelt, Rózsák terén épült templomban. Talán természetes-
nek tartjuk, hogy egészségesek vagyunk, vagy hogy az anyagi eszközök a rendelkezé-
sünkre állnak: amikor azonban rászorultabb testvéreinkkel találkozunk, és hagyjuk, 
hogy ez a találkozás megérintsen bennünket, könnyen rádöbbenhetünk, hogy min-
daz, amit oly sokszor jogunknak és jussunknak tekintünk, valójában Isten ajándéka. 
Egy olyan ajándék, amelyet, ha nem is tudunk viszonozni, de továbbadhatunk. 



Azok a testvéreink, akik néhány hónappal ezelőK a Szent Erzsébet-templomban 
Ferenc pápa előK tanúságot teKek, köszönetet mondtak a befogadásért, a munka- 
és lakhatási lehetőségért vagy azok nevében szólaltak meg, akik életüket a szegé-
nyek szolgálatára szentelik. Mindez élő jele annak, hogy a szeretetszolgálat nem egy 
múltbeli dolog, mivel a szociális és a gazdasági kihívások, a fokozódó háborús 
konfliktusok, a nap mint nap több ezernyien hazánkba érkező menekült emberek 
még inkább szükségessé teszik azt a hitet, amely bátran kockáztat és kilép a világba. 

Erre az akNv és a másik ember felé forduló cselekvő szeretetre hívoK fel beszédé-
ben Ferenc pápa magyarországi látogatása során és hív ma is minket:  

„A tevékeny szeretet, a jótékonykodás azt jelen�, hogy van bátorságunk az embe-
rek szemébe nézni! Nem tudsz segíteni a másiknak, ha elfordítod a tekinteted. A 
tevékeny szeretet azt a bátorságot igényli, hogy megérintsük a másikat: nem tehe-
ted meg, hogy távolról odadobsz pár fillért és nem érinted meg a másikat! Meg kell 
érinteni a másikat, rá kell nézni a másikra! És így, őt megérintve és rátekintve elin-
dulsz azzal a rászorulóval egy úton, egy közös úton, amely ráébreszt arra, hogy te 
magad mennyire rászoruló vagy, mennyire rászorulsz az Úr tekintetére és kezére.” 
(Ferenc pápának a Rózsák terei Árpád-házi Szent Erzsébet-templomban elhangzoK 
beszéde, 2023. április 29.) 

A szeretetet nyelvének mindig konkrétnak kell lennie. „Ti adjatok nekik enni!” – 
szól Jézus a tömeget látva a kenyérszaporítás csodáját megelőzően a megdöbbent 
apostolokhoz. E felhívás jegyében a katolikus intézményrendszer, a Karitász és a 
Szeretetszolgálat számos szervezete Szent Erzsébet példáját is követve jellemzően 
csendben, sokszor különösebb sajtóvisszhang nélkül, mégis konkrétan végzi a rábí-
zoK feladatot.  

A Karitász munkatársai a háború kitörése óta mintegy 42.000, Ukrajna területéről 
érkező menekültről gondoskodtak élelmiszerrel, ideiglenes szállással, a lakhatást, a 
megélhetést és a beilleszkedést célzó támogatással, valamint idén is segíteKék a 
nehéz körülmények közöK élő kárpátaljai magyarokat segélyszállítmányokkal, gene-
rátorokkal, gépjárművekkel, bútorokkal és más tárgyi adományokkal. 

EmelleK csak az idei évben összesen 103 bentlakásos és napközi táborban 4682 
nehéz sorsú és hátrányos helyzetű gyermeket táboroztatoK a Katolikus Karitász, 
illetve közel 10.000 gyermek tanévkezdését támogaKa iskolatáskák és tanszerek 
adományozása melleK pénzbeli segítséggel is. 

A Karitász által folyamatosan működteteK számos felzárkóztató, fejlesztő célú és 
öngondoskodást segítő, valamint krízishelyzeL program több ezer családnak és 
gyermeknek nyújt segítséget, illetve az idei esztendőben is útjára indul az advenL 
segélyprogram „Tárjátok ki a szíveteket!” címmel, amelynek keretében a Karitász 
karácsonyi és téli krízishelyzeL tevékenységéhez lehet csatlakozni a segélyakciók 
támogatásával vagy az 1356-os adományvonal felhívásával. 

Adományainkkal, a jövő vasárnapi szentmise gyűjtésével vagy önkéntes munkánk-
kal mi is ennek a segítő szolgálatnak lehetünk részesei. Szent Erzsébet ünnepe felhí-
vás a számunkra, hogy mi magunk is váltsuk teKekre mindazt, amit az ő példájából 
tanulhatunk. A legkülönfélébb válságok által sújtoK világunkban is törekednünk kell 
arra, hogy saját nehézségeink, küzdelmeink melleK és ellenére is meglássuk mások 
gondját-baját, tesL-lelki szükségét is. 

Buzdításunkat Ferenc pápa hozzánk intézeK szavaival szeretnénk zárni: „Testvére-
im, arra bátorítalak benneteket, hogy mindig a szeretet nyelvén beszéljetek. Szent 
Erzsébet életének egyik epizódjában az Úr rózsává változta1a azt a kenyeret, ame-
lyet ő a rászorulóknak vi1. Így van ez veletek is: amikor vállalkoztok arra, hogy ke-
nyeret vigyetek az éhezőknek, az Úr kivirágoztatja az örömöt és az általatok nyújto1 
szerete1el illatosítja be életeteket”. (Ferenc pápának a Rózsák terei Árpád-házi Szent 
Erzsébet-templomban elhangzoK beszéde, 2023. április 29.) 

Kelt Budapesten, 2023. november 6-án. 
Felolvasandó 2023. november 12-én, az Évközi 32. vasárnap minden szentmiséjén. 

Plébániánk novemberi imaszándéka: Hittanos gyerekekért, hogy mind a világi tu-
dományokban, mind a vallásos ismeretekben gazdagodjanak. Legyenek példamuta-
tóak, hogy diáktársaik felnézzenek rájuk, tanáraik pedig méltán lehessenek büszkék 
magatartásukra és szorgalmukra. 

Anyakönyvi hírek: 
Temetés 

Kiss Csaba Gábor: 2023. november 7. 
Sáfárné Király Anna Klára: 2023. november 8. 

Kiss Margit: 2023. november 10. 
Nyugodjanak békében! 

INFORMÁCIÓK A HÉTRE 
A heti szentmisék rendje: 

November 13. hétfő, Magyar szentek és boldogok, 18 óra: + Mária és Sándor szülők 
November 14. kedd,  

8 óra: Kovács János temetési szentmiséje 
18 óra: + Gizella és Antal szülők, nagyszülők, + Györgyi 

November 15. szerda, Nagy Szent Albert püspök és egyháztanító,  
18 óra: + Ilona, Katalin és Pál szülők 

November 16. csütörtök, Skóciai Szent Margit,  
18 óra: Süle és Tóth család + tagjai 

November 17. péntek, Nagy Szent Gertrúd szűz, 
18 óra: Radnai család élő és + tagjai, + Jenő 

November 18, szombat, A Szent Péter és Szent Pál bazilikák felszentelése  
7 óra: Hálából házassági évfordulón 


